
 

 
 

DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720 401 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit  
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 
 

  1/2 
 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE 
 

Procedura pubblica comparativa, per soli titoli, per l’attribuzione di un contratto di collaborazione 
esterna della durata di 15 giorni relativo alla gestione delle attività connesse al Double degree in 
Pianificazione e politiche per la città, l’ambiente e il paesaggio (CAP)  

IL DIRETTORE 
visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07/12/2011, e 

pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. serie generale n. 298 del 23/12/2011;  

visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli Studi di 

Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014;  

visto il Regolamento di Ateneo disciplinante la procedura comparativa pubblica per il conferimento degli 

incarichi esterni di collaborazione;  

visto il DPR 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 

a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”;  

visto il Codice Etico dell’Università degli Studi di Sassari; visto l’art. 7, comma 6, del D.lgs. n. 165/01 e 

successive modificazioni;  

vista la nota della Direzione amministrativa del 19 febbraio 2010 – prot. n. 4201 – nella quale si ritiene tale 

affidamento escluso dal controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti;  

vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16.04.2024 con la quale si richiede l’attivazione di una 

procedura comparativa, per soli titoli, per l’attribuzione di n. 1 contratto di collaborazione esterna della 

durata della durata di 15 giorni relativo alle attività di gestione del Double degree in Pianificazione e 

politiche per la città, l’ambiente e il paesaggio visto che l’interpello di fabbisogno interno è andato deserto;  

accertata l’inesistenza di graduatorie utili;   

considerata la seduta di laurea per il Double degree fissata presso l’ENAU di Cartagine (Tunisia) per il 

prossimo 20 maggio;   

considerata la necessità di avvalersi della collaborazione di una unità di personale, dotata di idonei 

requisiti per lo svolgimento delle attività connesse all’organizzazione e gestione dell’evento;  

accertata la copertura finanziaria sui fondi di ricerca RAS 2016.  
visto il bando, decreto n. 99/2024, prot. n. 695 del 23/04/2024; 

Vista la necessità di nominare una commissione esaminatrice per la valutazione dei requisiti di 

ammissione e per gli atti delle procedure di valutazione comparativa di cui trattasi, i cui termini di 

partecipazione sono scaduti in data 03/05/2024; 

   
DECRETA 

 

http://www.architettura.uniss.it/




 

 
 

DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720 401 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit  
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 
 

  2/2 
 

Art. 1 – Sono nominati commissari della procedura di valutazione comparativa di cui in premessa: 

Prof.ssa Margherita Solci 
Dott. Andrea Causin  
Dott.ssa Giovannangela Ricci  

 Il direttore del dipartimento 

 prof. Emilio Turco 

 
RU 

http://www.architettura.uniss.it/

		2024-05-03T14:40:44+0200
	Emilio Turco




